
Determinazione Area Ragioneria n. 34 del 21-03-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

 

 

 
COMUNE DI MONTEGALDA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
COPIA 

 

Area Ragioneria 
 

DETERMINAZIONE N. 34 
del 21-03-2024 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 
DA INSERIRE PRESSO L ' AREA I^ AFFARI GENERALI-SEGRETERIA. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 12 del 29.12.2023 di nomina del Responsabile del 
Servizio ed attribuite le relative funzioni; 
Richiamati gli artt. 19 e 20 del Regolamento comunale di organizzazione e funzionamento 
degli Uffici e dei Servizi - Parte prima, circa le competenze dei Responsabili di settore; 
Viste: 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 01/06/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrativo di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2023/2025” e la Delibera di Giunta n. 104 del 14.12.2023 di monitoraggio e 
aggiornamento per l’anno 2023; 

 la determinazione n. 11 del 26.01.2024 di approvazione del Bando di concorso per 
soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore 
amministrativo – area degli istruttori, ai sensi del CCNL 16/11/2022; 

Preso atto che con determinazione n. 29 del 14.03.2024   è stato approvato l’elenco degli 
ammessi alla prova scritta; 

 
Considerato che a tal punto si rende necessario costituire la Commissione esaminatrice ai 
sensi dell’art. 5 del Bando sopra richiamato; 
Dato atto che: 

 l'art.34 comma 8 e ss. del vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento 
degli  Uffici e dei Servizi, detta disposizioni per la nomina dei componenti la 
commissione esaminatrice dei concorsi; 

 a norma della Legge 10 aprile 1991, n. 125 e dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.lgs. 
n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra 
uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle 



Determinazione Area Ragioneria n. 34 del 21-03-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra riferito, procedere alla nomina della dott.ssa Cecilia 
Gualdo, Responsabile Area Segreteria e Demografici del Comune di Montegalda, in qualità di 
Presidente della Commissione; 
Ritenuto, altresì, di procedere alla nomina di due esperti di provata competenza nelle materie 
oggetto delle prove concorsuali, e precisamente: 

 componente esperto nella materia – Avv. Giuseppe Sparacio, Segretario Generale del 
Comune di Montegalda 

 componente esperto nella materia – dott. Alessandro Graziotto, Funzionario economico 
finanziario del Comune di Brendola (VI), a tal fine richiesto con nota prot. 2018 del 
07.03.2024 e autorizzata dall’ente stesso con determinazione n. 138 del 08.03.2024; 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno assunte dalla dipendente Benedetta 
Cappellaro, Istruttore amministrativo in servizio presso l’Area Finanziaria del Comune di 
Montegalda; 
 
Considerato altresì che nella prova orale del Bando di concorso è prevista anche la valutazione 
da parte di uno psicologo del lavoro esperto nella selezione del personale; 
 
Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 35, comma 7 del ROUS di nominare, quale membro 
aggiunto alla Commissione per la valutazione psico-attitudinale, motivazionale e 
interpersonale dei candidati, la dott.ssa Elena Mori, come da preventivo acquisito al 
protocollo; 
Visto l’importo indicato in preventivo pari a € 500,00; 
Richiamato il DPCM del 24 aprile 2020 in materia di compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici; 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale 19 del 23.03.2022 ad oggetto “Determinazione 
dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi 
pubblici indetti dal Comune di Montegalda” fissati in: 
€ 500,00 per ciascun componente interno ed esterno delle Commissioni esaminatrici di 
concorsi indetti per personale diplomato; 
€ 0,50 per ciascun componente e per ciascun candidato esaminato per i concorsi indetti per 
personale diplomato; 
che i compensi di cui sopra sono aumentati del 10% per il Presidente della Commissione 
esaminatrice e ridotti della stessa percentuale per il Segretario; 
Ritenuto di assumere gli impegni di spesa da riconoscere ai componenti della Commissione 
per un importo complessivo di € 3.500,00 da imputare al capitolo di spesa n. 100 del bilancio 
di previsione 2024; 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D.lgs. n. 165/2001, “l'atto di nomina della 
commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità 
nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito 
il concorso, che qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera 
a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni. omissis”; 
 
Dato atto che , con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, si 
dichiara di non trovarsi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 



Determinazione Area Ragioneria n. 34 del 21-03-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 
garanzia della trasparenza, nonché di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al 
divieto di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, 
finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo 
privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

 
Rilevato, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato nel portale www.InPa.it, 
negli avvisi del sito internet, all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale, sezione 
“amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di concorso”, con valore di notifica, come 
previsto nel Bando di selezione sopra richiamato; 

Richiamate: 
 la Delibera di Consiglio Comunale nr. 60 del 21.12.2023 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2024/2025/2026”; 
 la Delibera di Giunta Comunale nr. 106 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Vista la legge 13.08.2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 34, comma 8 e ss, del ROUS nelle persone di seguito 

indicate, la Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per soli esami per la 
copertura di 1 posto di Istruttore Amministrativo a tempo pieno e indeterminato: 

 

Dott.ssa Gualdo Cecilia Responsabile Area Segreteria e Demografici del Comune di 
Montegalda 

Presidente 

Avv, Giuseppe Sparacio Segretario Generale del Comune di Montegalda Componente 
esperto 

Dott. Alessandro 
Graziotto 

Funzionario  economico finanziario del Comune di 
Brendola 

Componente 
esperto 

 
2. di nominare, ai sensi dell’art. 34, comma 8 del ROUS quale segretario della Commissione 

Esaminatrice la dipendente del Comune di Montegalda, Istruttore amministrativo presso 
l’Area Finanziaria e Personale, Benedetta Cappellaro; 

 
3. di nominare, ai sensi dell’art. 35, comma 7 del ROUS, quale membro aggiunto alla 

Commissione esaminatrice, per la valutazione psico-attitudinale, motivazionale e 
interpersonale dei candidati, la dott.ssa Elena Mori; 

 
1. di impegnare la spesa stimata, in base all’elenco dei candidati iscritti e comprensiva del 

preventivo della dott.ssa Mori, di € 3.500 al capitolo 100 “Spese Concorsi” del Bilancio di 
previsione anno 2024; 

 

http://www.inpa.it/


Determinazione Area Ragioneria n. 34 del 21-03-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

2. di liquidare la spesa di cui sopra con successivo atto dopo la conclusione del procedimento 
di selezione pubblica, 

 
3. di imputare l’importo complessivo di € 3.500,00 in base al seguente cronoprogramma di 
spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.: 

IMPORTI SCADENZA OBBLIGAZIONE 
 

O ANNO DI IMPUTAZIONE 

CAPITOLO 

3.500,00 2024 100 
 

di trasmettere il presente atto di nomina: 
 

• alla Cug, al Consigliere regionale di parità, nonché al Consigliere Provinciale di parità, 
ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D.lgs. n. 165/2001; 

• ai componenti della Commissione esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei 
medesimi, le dichiarazioni di cui all’art. 11 del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. 
(dichiarazione di eventuale incompatibilità), come previsto dall’art. 22, comma 5 del 
ROUS; 

 
4. di dare atto che la spesa in oggetto non è soggetta alla normativa di cui all’art. 3 della 

legge 136/2010; 
 

5. di disporre la pubblicazione nel portale www.InPa.it, all’Albo Pretorio online, negli avvisi 
del sito internet istituzionale www.comune.montegalda.vi.it e nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale del 
Comune delle informazioni ivi previste, con valore di notifica, come previsto nel Bando di 
selezione sopra richiamato; 

 
6. di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di 
finanza pubblica; 

 
 
 Il Responsabile 

 
 F.to ALESSI REMIGIO 
  

 
  

http://www.inpa.it/
http://www.comune.montegalda.vi.it/


Determinazione Area Ragioneria n. 34 del 21-03-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 21-03-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   140 del 21-03-2024  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.10-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 

Capitolo        100 Articolo       SPESE CONCORSI (FINANZIATO DA CAP. ENTRATA 482) 
Causale CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO AREA ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 DA INSERIRE PRESSO L  AREA I 
AFFARI GENERALI-SEGRETERIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Importo  2024 €. 3.500,00 

Beneficiario      4424   DIVERSI COMPONENTI COMMISSIONE CONCORSO 

 
 

 
 Il Responsabile 
 F.to  ALESSI REMIGIO 
  

 
 


